
2024.10.1(1)                　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　          とちぎＰＴＡ新聞208号

と
ち
ぎ

とちぎＰＴＡ新聞

２０８号

揚石体制３年目

持続可能な県Ｐ連に！

令和６年度 栃木県ＰＴＡ連合会定期総会

令和６年６月９日（日）栃木県教育会館大ホール

栃木県ＰＴＡ連合会

ホームページ

栃木県ＰＴＡ連合会

〒320-0066

宇都宮市駒生1-1-6

栃木県教育会館内

TEL 028-622-2833

FAX 028-622-2834

E-MAIL info@tochigi-pta.gr.jp

ホームページURL

https://www.tochigi-pta.gr.jp

令和６年度定期総会において、引き

続き会長職を拝命いたしました揚石哲

司と申します。昨年、新型コロナウィ

ルス感染症への対応が変更され、多く

の事業が再開される中、会員の皆様も

お忙しい日々を送られ、戸惑いも感じ

ていることとお察しいたします。

また、インターネットや生成ＡＩの

急速な発展により、真実か見分けの付

かない情報があふれ、その中でＰＴＡ

の在り方、存在意義、そして何の、誰

のためにＰＴＡ活動や地域活動をする

のか、など多くの疑問や厳しいご意見

を頂いております。このような状況だ

からこそ、私たち栃木県ＰＴＡ連合会

は、本来のあるべき姿である“子ども

たちの、そして会員さんの幸せのた

め”に力を、心を合わせていくべき団

体としてブレることなく、皆様ととも

にしっかりと地に足をつけて、歩みを

続けていく所存です。

“子育て”という今しか出来ない期

間限定のプレミアムな時間。やがて

ＰＴＡを卒業した後に、これまでの

経験がかけがえのない心の財産とし

て人生の拠り所となること、そして

“大変だったけど、やって良かった”

と思えるような日が来ることを信じ

て、子ども達や学校、地域のために

日夜頑張っていらっしゃる全ての皆

様が笑顔で幸せになるよう、ともに

協力し合いながらこれからも一緒に

楽しみ、進んで行きましょう。

引き続き温かいご理解とご支援、

ご協力をお願い申し上げ、ご挨拶と

させて頂きます。どうぞ宜しくお願

い致します。（会長 揚石 哲司）

PTA
PARENT TEACHER
ASSOCIATION

令和６年度役員


